
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАШАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

____________________________________________________________________ 

307633 Курская область, д. Кашара, Конышёвского района   тел./факс (8-47156) 31-4-31 

 

                                                        ПРИКАЗ 

от 28.03.2024г.                                                                  № 20 

«О создании и функционировании в 2024 году на базе МКОУ «Кашарская средняя 

общеобразовательная школа» центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» 

  

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Курской области от 

06.10.2023г. № 1-1866 «О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах Курской области, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», муниципальной программы «Развитие 

образования в Конышевском районе Курской области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать: 

1.1. В 2024 году на базе МКОУ «Кашарская средняяя общеобразовательная школа» центра 

образования естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста» и 

обновить материально-техническую базу. 

1.2. Рабочую группу по создании и функционировании в 2024 году на базе МКОУ 

«Кашарская средняяя общеобразовательная школа» центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» в составе: 

- Кукиной Светланы Ивановны, учителя биологии и химии, осуществляет общее 

руководство работой группы; 

- Загородней Тамары Владимировны, учителя физики; 

- Козлову Тамару Алексеевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

ответственной за учебно-методическое сопровождение центра «Точка роста» на базе 

МКОУ «Кашарская средняяя общеобразовательная школа»; 

  

2. Утвердить должностные инструкции педагогов Центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» в муниципальном казенном 

общеобразовательном учреждении «Кашарская  средняя общеобразовательная 

школа» Конышеского района Курской области; 

3.  Данный приказ довести до сведения работников. 

4. Контроль  над исполнением настоящего приказа  оставляю за собой 

 

 Директор школы _____________/Е.Н. Малахова/   

 

В дело 01-12    Исполнено  28.03.2024 года                                       

С приказом ознакомлены: 

 


		2024-07-11T14:51:12+0300
	д. Кашара
	Малахова Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




